

# دانشگاه از نگاه روزنامه ها

## ایران



## جمهوری اسلامی



## اطلاعات



## همه‌شهری



## کیهان



## جامجم



## نور خوزستان



## روزان



## عصر کارون



## www.karondaily.ir روزنامه کارون



## صبح کارون



## فرهنا خوب



تنظیم کننده: راجل رضایی  
طراح گرافیک: رویا عالی‌بوند

## فرصت مطالعاتی کوتاه مدت خارج برای دانشجویان دکتری

### دو برابر شد

مدیر کل بورس و اعزام دانشجویان خارج از افزایش فرصت مطالعاتی خارج برای دانشجویان دکتری خبر داد و گفت: اسناد تعداد اعزام دانشجویان دکتری به دو برابر افزایش یافته است.

ابراهیم حاجی زاده در گفتگو با مهر با اشاره به افزایش فرصت های مطالعاتی برای دانشجویان دکتری خارج گفت: تاکید سازمان امور دانشجویان بیشتر بر فرصت های کوتاه مدت مطالعاتی برای دانشجویان دکتری است که اسناد نسبت به سال گذشته دو برابر یعنی ۱۲۰۰ نفر شده است. وی ادامه داد: با توجه به حجم تقاضای دانشگاه ها، ممکن است فرصت مطالعاتی کوتاه مدت خارج ویژه دانشجویان دکتری تا ۱۵۰۰ نفر نیز افزایش یابد.

مدیر کل بورس و اعزام دانشجویان وزارت علوم افزود: اعزام دانشجویان دکتری به فرصت های مطالعاتی کوتاه مدت، یک بسته بسیار موفق بوده به طوریکه دانشجویان، رئیس دانشگاه اسناد و اداره کل بورس وزارت علوم از آن رضایت دارند. وی ادامه داد: اعزام دانشجویان به فرصت های مطالعاتی باعث می شود تکنولوژی به داخل کشور منتقل شده، مقالات مشترکی ایجاد شده و در مجموع دو دانشگاه با یکدیگر ارتباط برقرار کنند.

حاجی زاده به سامانه دانشجویی که اخیراً توسط وزارت علوم افتتاح شد اشاره کرد و افزود: با افتتاح این سامانه دانشجویی تمام مراحل تقاضای فرصت های مطالعاتی توسط دانشگاه ها ساده شده و دیگر نیازی به مراجعه چند باره دانشجویان نیست و دانشجوی تنها یک بار به سازمان امور دانشجویان مراجعه می کند.

وی همچنین افزود: استقبال دانشگاه ها از فرصت های مطالعاتی کوتاه مدت دکتری با اینکه دو برابر شده بسیار زیاد است و خولستار افزایش تعداد فرصت های مطالعاتی کوتاه مدت دکتری هستند. نورخوزستان - دوشنبه ۹ اسفند ۹۵

### عنوان بسیج دانشجویی دانشگاه خبر داد:

## برگزاری اردوی جهادی دانشگاه شهید چمران با شرکت ۱۰۰ دانشجو

ارتباط خود را با روستاییان از دست ندهند. طرفی خاطرنشان کرد: هدف اصلی از برگزاری اردوهای جهادی بیشتر انجام فعالیت های تربیتی و فرهنگی است که با فعالیت های عمرانی آمیخته می شود.

هدف دانشجویان محرومیت زدایی از این مناطق است تا مسائل و مشکلات فرهنگی و عمرانی این روستاها و مناطق محروم رفع شوند. نورخوزستان دوشنبه ۹ اسفند

کلاس های تقوینی برای دانش آموزان این مناطق، از جمله برنامه های در نظر گرفته شده است.

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: برای شرکت ۵۰ دانشجوی پسر و ۵۰ دانشجوی دختر در این اردو برنامه ریزی کرده ایم؛ البته این اردو یک اردوی دنباله دار است و دانشجویان می توانند پنجشنبه ها و جمعه ها به روستا مراجعه کنند تا

دارند به دفاتر بسیج دانشجویی دانشگاه مراجعه کنند. وی افزود: در این اردوی جهادی دانشجویان به روستاهای اطراف منطقه اروند اعزام می شوند تا به مشکلات موجود در روستاها در زمینه های مختلف آموزشی و فرهنگی رسیدگی کنند؛ به طور مثال کلاس های آموزشی قرآن، آموزش کتاب های معرفتی بصیرتی، برگزاری حلقه های معرفتی و تربیتی، برگزاری مسابقات ورزشی و برگزاری

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری اردوی جهادی به روستاها و مناطق محروم با حضور ۱۰۰ دانشجو از ۱۹ تا ۲۷ اسفندماه جاری خبر داد.

مهدی طرفی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: اردوی جهادی دانشگاه شهید چمران در زمینه های عمرانی و فرهنگی از ۱۹ تا ۲۷ اسفندماه برگزار می شود؛ دانشجویان برای ثبت نام در این اردو تا ۱۷ اسفندماه فرصت

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشبه های

ایران

کیمهان

صبح کارون

### مشاور سازمان سنجش خبر داد:

## آغاز فرصت مجدد ثبت نام برای کنکور ۹۶ از ۱۵ اسفند



شامل گروه آزمایشی یک (علوم ریاضی و فنی)، گروه آزمایشی ۲ (علوم تجربی)، گروه آزمایشی ۳ (علوم انسانی)، گروه آزمایشی ۴ (هنر) و گروه آزمایشی ۵ (زبان های خارجی) شود.

مشاور عالی سازمان سنجش گفت: آزمون سراسری سال ۹۶ در روزهای پنجشنبه پانزدهم و جمعه شانزدهم تیرماه ۹۶ در حوزه های امتحانی برگزار خواهد شد.

نورخوزستان شنبه ۱۴ اسفند

ثبت نام کرده اند نیز می توانند در روزهای ۱۵ تا ۱۸ اسفند با ورود به سایت سازمان سنجش در صورت نیاز نسبت به ویرایش اطلاعات ثبت نامی و درج کد سوابق تحصیلی خود اقدام کنند.

وی یادآور شد: تا آخرین فرصتی که بیش از این در اختیار داوطلبان قرار داشت و بر اساس آمار اولیه، تعداد ۸۸۸ هزار و ۶۴۴ نفر در این آزمون ثبت نام کردند.

توکلی اظهار داشت: ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۶ برای پذیرش در دوره های روزانه، نوبت دوم (شبانه)، نیمه حضوری، مجازی پردیس خودگردان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی دانشگاه پیام نور و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی، پردیس های فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی و کدرشته های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی صورت می گیرد.

وی گفت: هر داوطلب مطابق ضوابط آزمون می تواند تقاضای شرکت در یکی از گروه های پنجگانه آزمایشی

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به ایجاد فرصت مجدد ثبت نام در کنکور سراسری ۹۶ گفت: داوطلبانی که ناکنون نتوانسته اند در کنکور شرکت کنند از ۱۵ تا ۱۸ اسفند فرصت ثبت نام دارند.

دکتر حسین توکلی در گفتگو با مهر افزود: مهلت ثبت نام در کنکور سراسری ۹۶ ساعت ۲۴ لول اسفندماه ۹۵ پایان یافت و به منظور تسهیلات برای داوطلبانی که موفق به دریافت کد سوابق تحصیلی خود نشدند و یا علاقمند به ویرایش فرم ثبت نامی خود بودند، فرصت مجددی برای ثبت نام در نظر گرفته شد.

وی اظهار داشت: مهلت مجدد ثبت نام از یکشنبه ۱۵ اسفند آغاز می شود و تا چهارشنبه ۱۸ اسفند ادامه می یابد. داوطلبانی که موفق به ثبت نام در آزمون سراسری سال ۹۶ نشده اند می توانند در این تاریخ با مراجعه به سایت سازمان سنجش نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور خاطر نشان کرد: همچنین داوطلبانی که در مهلت مقرر

دانشگاه مطبوعات

کارون

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

## رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: لزوم تغییر زمان برگزاری اردوهای راهیان نور دانشگاه‌های خوزستان



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: درصدد تغییر زمان برگزاری اردوهای راهیان نور خوزستان هستیم تا در دوران اوج سفرها امکانات استان در اختیار کاروان‌های اعزامی به خوزستان قرار گیرد.

دکتر غلامحسین خواجه در چهارمین جلسه قرارگاه راهیان نور دانشجویی استان که در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، در خصوص مشکلات اردوهای راهیان نور اظهار کرد: باید کمک کنیم تا مشکلات تأمین اتوبوس در اردوها رفع شود زیرا اغلب کاروان‌ها از طریق خطوط ریلی به خوزستان می‌آیند و پس از ورود برای رفتن به مناطق عملیاتی دفاع مقدس از اتوبوس استفاده می‌کنند.

وی افزود: درباره برنامه‌های کنگره شهدای دانشجویی با دکتر فرهادی وزیر علوم، صحبت‌هایی داشتم. امیدوارم در صورتی که برنامه ایشان مشکلی نداشته باشد، در کنگره حضور پیدا کنند. از آیت‌الله جزایری نیز قطعاً به‌عنوان سخنران برای حضور در کنگره دعوت می‌شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص برگزاری اردوهای راهیان نور در زمان‌های دیگر و پیش از پایان سال، گفت: سال گذشته نیز این بحث مطرح شده، معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران در این راستا دوهایی را برگزار کرد، اما باید این کار تبدیل به یک برنامه استانی شود و اردوهای خوزستان از قبل انجام شده باشد تا بتوانیم در نهایت امکانات استان را در زمان اوج برگزاری اردوها در اختیار دانشجویان دیگر استان‌ها قرار دهیم.

خواجه با اشاره به برگزاری کنگره شهدای دانشجویی به میزبانی دانشگاه شهید چمران در ۱۷ اسفندماه، افزود: در دانشگاه‌ها کارهای مختلفی در یادواره‌های شهدا انجام شده است؛ از دانشگاهیان می‌خواهم که فعالیت‌ها و برنامه‌های خود را به کنگره نهایی ارائه کنند تا گزارشی از فعالیت‌های دانشگاه‌ها نمایش داده شود. در بحث مالی کنگره نیز ۶۰ درصد هزینه بر عهده دانشگاه شهید چمران و ۴۰ درصد سهم دیگر دانشگاه‌های استان است. توسعه جنوب سه شنبه ۱۰ اسفند

## رئیس صندوق رفاه پیشنهاد افزایش وام عتبات دانشجویی مطرح شد

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: پیشنهادی برای افزایش مقدار وام عتبات به هیات انضامی صندوق رفاه ارائه خواهیم کرد که نتایج آن به زودی اعلام می‌شود.

به گزارش مهر، حجت الاسلام محمدرضا فقیهی؛ رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با ذولفقار بزدرن مهر رئیس صندوق رفاه دانشجویان در وزارت علوم دیدار و گفتگو کرد.

حجت الاسلام فقیهی گفت: در سال جاری ۴۵۰۰۰ دانشجویی به عتبات عالیات اعزام شده است که جهت تسهیل این سفر زیارتی با هماهنگی ستاد با بانک ملت به متقاضیان وام قرض الحسنه یک و یک و نیم میلیونی اعطا شده است.

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان، خولستار هم افزایی مجموعه ستاد و صندوق رفاه شد تا با استفاده از این وام این سفر برای دانشجویان آسان تر شده و علاقمندان بیشتری از قشر دانشگاهی امکان تشریف به عتبات عالیات را داشته باشند.

در ادامه ذولفقار بزدرن مهر با ابراز علاقمندی جهت همکاری در این حرکت عظیم فرهنگی گفت: گزارش‌هایی به ما می‌رسید که تعداد کمی از دانشجویان از وام صندوق رفاه استفاده می‌کنند؛ اما بعد از جلسات متعدد و اطلاع رسانی که انجام شد، در سال جاری تعداد قابل توجهی از دانشجویان با مراجعه به صندوق رفاه توفیق شدند این وام را دریافت کنند.

نور خوزستان سه شنبه ۱۰ اسفند

## رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد:

# لزوم تغییر زمان برگزاری اردوهای راهیان نور دانشگاه‌های خوزستان

دانشگاه شهید چمران در این راستا اردوهایی را برگزار کرد، اما باید این کار تبدیل به یک برنامه استانی شود و اردوهای خوزستان از قبل انجام شده باشد تا بتوانیم در نهایت امکانات استان را در زمان اوج برگزاری اردوها در اختیار دانشجویان دیگر استان‌ها قرار دهیم.



خواجه با اشاره به برگزاری کنگره شهدای دانشجویی به میزبانی دانشگاه شهید چمران در ۱۷ اسفندماه، افزود: در دانشگاه‌ها کارهای مختلفی در یادواره‌های شهدا انجام شده است؛ از دانشگاهیان می‌خواهم که فعالیت‌ها و برنامه‌های خود را به کنگره نهایی ارائه کنند تا گزارشی از فعالیت‌های دانشگاه‌ها نمایش داده شود.

در بحث مالی کنگره نیز ۶۰ درصد هزینه بر عهده دانشگاه شهید چمران و ۴۰ درصد سهم دیگر دانشگاه‌های استان است.

ایام خوزستان - سه شنبه ۱۱ اسفند

باشد، در کنگره حضور پیدا کنند. از آیت‌الله جزایری نیز قطعاً به‌عنوان سخنران برای حضور در کنگره دعوت می‌شود. رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص برگزاری اردوهای راهیان نور در زمان‌های دیگر و پیش از پایان سال، گفت: سال گذشته نیز این بحث مطرح شد؛ معاونت فرهنگی و اجتماعی

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: درصدد تغییر زمان برگزاری اردوهای راهیان نور خوزستان هستیم تا در دوران اوج سفرها امکانات استان در اختیار کاروان‌های اعزامی به خوزستان قرار گیرد. دکتر غلامحسین خواجه در چهارمین جلسه قرارگاه راهیان نور دانشجویی استان که امروز، (دوشنبه، ۹ اسفندماه) در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، در خصوص مشکلات اردوهای راهیان نور اظهار کرد: باید کمک کنیم تا مشکلات تأمین اتوبوس در اردوها رفع شود زیرا اغلب کاروان‌ها از طریق خطوط ریلی به خوزستان می‌آیند و پس از ورود برای رفتن به مناطق عملیاتی دفاع مقدس از اتوبوس استفاده می‌کنند.

وی افزود: درباره برنامه‌های کنگره شهدای دانشجویی با دکتر فرهادی وزیر علوم، صحبت‌هایی داشتم. امیدوارم در صورتی که برنامه ایشان مشکلی نداشته

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

اهل مشهورای

ایران

کیمیا

صبح کارون

دانشگاه  
در آستانه  
مطبوعه

www.karoon.ir  
روزنامه  
کارون

نور خوزستان

جام جم

زمن خوب

روزان

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز:

### مسئولان با مشکل ریزگردهای

### خوزستان «نمایشی» برخورد می کنند

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: خوزستان بیش از یک دهه است که دچار معضل ریزگردها است ولی مسئولان به شکل نمایشی با آن برخورد می کنند.

مجدد نی پور در گفت و گو با تسنیم در اهواز اظهار داشت: سیستم مدیریتی خوزستان نیازمند آمادگی در مقابله با بحران های طبیعی است. در معضل ریزگردهای خوزستان و تبعات منفی ناشی از آن بیش از آن که برخورد احساسی داشته باشیم نیازمند ارزیابی مدیریت ها و کارکرد سیستم در مواجهه با این معضل هستیم.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان داشت: نیازمند مواجهه علمی و جدی با معضل ریزگردها در خوزستان هستیم و با عزل و نصب های احساسی نمی توان مشکلات را حل کرد. روی با گلایه از عدم مواجهه درست مسئولان استانی و کشوری با مشکلات مردم خوزستان گفت: خوزستان بیش از یک دهه است که دچار معضل ریزگردها است ولی مسئولان به شکل نمایشی با آن برخورد می کنند در صورتی که معضل ریزگردها در یک برنامه کوتاه مدت ۵ ساله قابل حل است. بسیاری از اقدامات صورت گرفته در بخش ریزگردها در خوزستان ایتر مانده و برای تحقق برنامه های مبارزه با ریزگردها نیازمند یک سیستم نظارتی قوی هستیم.

این استاد دانشگاه به نقش رسانه ها اشاره کرد و بیان داشت: رسانه ها بازوی نظارتی هستند و باید گام به گام اقدامات را انعکاس داده و در زمان ایجاد بحران های زیست محیطی آرامش را به جامعه منتقل کنند. یکی از گام های ابتدایی در مواجهه با معضل ریزگردها و تبعات آن در خوزستان تدوین بسته های مشخص در کوتاه مدت است که در این بسته ها نیازهای درمانی و معیشتی مردم گنجانده شود. عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با گلایه مندی از نادیده گرفتن شدن بخش نخبگانی در مدیریت استان خوزستان گفت: برای حل معضل ریزگردها اساتید معهد و انقلابی در دانشگاه های خوزستان وجود دارد ولی مدیریت استان اعتنایی به این سرمایه های فکری نمی کند.

صبح کارون یکشنبه ۸ اسفند

### معاون وزیر علوم

### یک هزار «رشته-مقطع»

### طی ۳ سال گذشته حذف شد

معاون آموزشی وزارت علوم گفت: ما در سال ۹۲ بالغ بر ۴ هزار رشته مقطع دانستیم و اکنون ۳ هزار رشته مقطع داریم یعنی مابقی آنها به دلیل حذف گرایش ها، حذف شده است معجزاتی شریعی نیاسر در گفتگو با مهر درباره وضعیت برخی از رشته های هسته ای که حذف شده اند گفت: رشته ای که به بهانه هسته ای بودن هیچ وقت حذف نشده است. وی ادامه داد: اگر هم حذف شده صرفاً گرایش ها بوده که آن هم سیاست آموزش عالی ایجاب می کرده است. معاون آموزشی وزارت علوم افزود: ما در سال ۹۲ بالغ بر ۴ هزار رشته مقطع دانستیم و اکنون ۳ هزار رشته مقطع داریم یعنی مابقی آن به دلیل حذف گرایش ها، حذف شده است.

نور خوزستان - شنبه ۱۴ اسفند ۹۵

رئیس دانشگاه شهید چمران عنوان کرد:

### احتمال تغییر زمان برگزاری

### اردوهای راهیان نور

### دانشگاه های خوزستان

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: درصدد تغییر زمان برگزاری اردوهای راهیان نور خوزستان هستیم تا در دوران لوج سفرها امکانات استان در اختیار کاروان های اعزامی به خوزستان قرار گیرد. به گزارش ایسنا، دکتر غلامحسین خواجه در چهارمین جلسه قرارگاه راهیان نور دانشجویی استان که (دوشنبه، ۹ اسفندماه) در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، در خصوص مشکلات اردوهای راهیان نور اظهار کرد: باید کمک کنیم تا مشکلات تأمین انابوس در اردوها رفع شود زیرا اغلب کاروان ها از طریق خطوط ریلی به خوزستان می آیند و پس از ورود، برای رفتن به مناطق عملیاتی دفاع مقدس از انابوس استفاده می کنند.

وی افزود: درباره برنامه های کنگره شهدای دانشجوی با دکتر فرهادی وزیر علوم، صحبت هایی داشتیم. امیدوارم در صورتی که برنامه ایشان مشکلی نداشته باشد، در کنگره حضور پیدا کنند. از آیت الله جزایری نیز قطعاً به عنوان سخنران برای حضور در کنگره دعوت می شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص برگزاری اردوهای راهیان نور در زمان های دیگر و پیش از پایان سال، گفت: سال گذشته نیز این بحث مطرح شد؛ معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران در این راستا اردوهای را برگزار کرد، اما باید این کار تبدیل به یک برنامه استانی شود و اردوهای خوزستان از قبل انجام شده باشد تا بتوانیم در نهایت امکانات استان را در زمان لوج برگزاری اردوها در اختیار دانشجویان دیگر استان ها قرار دهیم.

خواجه با اشاره به برگزاری کنگره شهدای دانشجوی به میزبانی دانشگاه شهید چمران در ۱۷ اسفندماه، افزود: در دانشگاه ها کارهای مختلفی در یادواره های شهدا انجام شده است؛ از دانشگاهیان می خواهم که فعالیت ها و برنامه های خود را به کنگره نهایی ارائه کنند تا گزارشی از فعالیت های دانشگاه ها نمایش داده شود.

در بحث مالی کنگره نیز تأمین ۶۰ درصد هزینه بر عهده دانشگاه شهید چمران است و ۴۰ درصد سهم دیگر دانشگاه های استان خواهد بود.

نور خوزستان سه شنبه ۱۰ اسفند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همراه شهرداری

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

دانشگاه  
مطبوعا

www.karondaily.ir  
روزانه  
کارون

نور خوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

# تمایل اندیشمندان مقیم خارج از کشور برای حضور در ایران

فناوری افزود: اقبال و استقبال این دانشمندان و محققان ایرانی مقیم خارج از کشور برای حضور در ایران حتی به صورت موقت و کوتاه مدت؛ بسیار زیاد بوده است. وی در ادامه با اشاره به برجام یادآور شد: پس از تفاهم هسته ای و برجام، اقبال کشورها در همکاری علمی روز به

روز بیشتر می شود و شاهد گسترش روزافزون آن هستیم. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری یکی از تاثیرات تفاهم هسته ای را در دیپلماسی علمی دانست و خاطر نشان کرد: شاهدیم که پس از این موضوع کشورها اقبال بیشتری برای همکاری علمی پیدا کرده اند و هیات های زیادی برای انعقاد تفاهم ها در کشور حضور پیدا می کنند.

تفاهم سه شنبه ۱۰ اسفند

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: تمایل اندیشمندان و محققان ایرانی مقیم خارج از کشور برای حضور در ایران و برگزاری کلاس های علمی کوتاه مدت و میان مدت در دولت یازدهم روند افزایشی و رو به رشد داشته است. محمد فرهادی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: طی سه سال گذشته شاهد استقبال بسیاری از محققان ایرانی مقیم خارج از کشور برای حضور در دانشگاه های ایران بوده ایم. وی افزود: حضور دانشمندان در جمهوری اسلامی ایران به سبب ارق انسان به میهن بوده است؛ حتی اگر حضورشان در حد برگزاری چند سمینار علمی و با دوره آموزشی کوتاه مدت به دانشجویان باشد. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: بیش از یک هزار و ۴۰۰ اندیشمند، استاد و محقق ایرانی خارج از کشور طی سال گذشته برای برگزاری کلاس های مختلف به ایران سفر کردند. این مقام مسئول در وزارت علوم تحقیقات و فناوری بیان داشت: اسامی تمامی این دانشمندان در وزارت علوم موجود است و همگی آنها به کشور برای برگزاری کلاس و سمینار آمدند و با دانشگاه ها و مراکز علمی کشور همکاری کردند. وزیر علوم، تحقیقات و



روز بیشتر می شود و شاهد گسترش روزافزون آن هستیم. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری یکی از تاثیرات تفاهم هسته ای را در دیپلماسی علمی دانست و خاطر نشان کرد: شاهدیم که پس از این موضوع کشورها اقبال بیشتری برای همکاری علمی پیدا کرده اند و هیات های زیادی برای انعقاد تفاهم ها در کشور حضور پیدا می کنند.

تفاهم سه شنبه ۱۰ اسفند

## مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه خبر داد: برگزاری اردوی جهادی دانشگاه شهید چمران با شرکت ۱۰۰ دانشجو

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری اردوی جهادی به روستاها و مناطق محروم با حضور ۱۰۰ دانشجو از ۱۹ تا ۲۷ اسفندماه جاری خبر داد.

مهدی طرفی اظهار کرد: اردوی جهادی دانشگاه شهید چمران در زمینه های عمرانی و فرهنگی از ۱۹ تا ۲۷ اسفندماه برگزار می شود؛ دانشجویان برای ثبت نام در این اردو از ۱۷ اسفندماه فرصت دارند به دفاتر بسیج دانشجویی دانشگاه ها مراجعه کنند.

وی افزود: در این اردوی جهادی دانشجویان به روستاهای اطراف منطقه ارون اعزام می شوند تا به مشکلات موجود در روستاها در زمینه های مختلف آموزشی و فرهنگی رسیدگی کنند؛ به طور مثال کلاس های آموزشی قرآن، آموزش کتاب های معرفی بصیرتی، برگزاری حلقه های معرفتی و تربیتی، برگزاری مسابقات ورزشی و برگزاری کلاس های تقویتی برای دانش آموزان این مناطق، از جمله برنامه های در نظر گرفته شده است.

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: برای شرکت ۵۰ دانشجوی پسر و ۵۰ دانشجوی دختر در این اردو برنامه ریزی کرده ایم؛ البته این از دو یک اردوی دنباله دار است و دانشجویان می توانند پنج شنبه ها و ...ها به روستا مراجعه کنند تا ارتباط خود را با روستاییان از دست ندهند.

توسعه جنوب - دوشنبه ۹ اسفند

## رئیس صندوق رفاه دانشجویان خبر داد: اختصاص ۱۱۰۰ میلیارد ریال برای پرداخت وام دکتری در سال ۹۶

رئیس صندوق رفاه دانشجویان گفت: پرداخت وام ویژه دکتری با اختصاص مبلغ ۱۱۰۰ میلیارد ریال در سال آینده نیز ادامه دارد.

به گزارش مهر به نقل از صندوق رفاه دانشجویان، مهندس ذوالفقار یزدان مهر، در اجلاس روسای دانشگاه ها، مراکز پژوهشی و پارک های علم و فناوری، ضمن تشریح برنامه های این صندوق در سال ۹۶ تاکید کرد: در بودجه سال آینده صندوق برای استمرار پرداخت وام ویژه دکتری مبلغ ۱۱۰۰ میلیارد ریال اختصاص داده ایم. وی ادامه داد: درصدد هستیم با برنامه ریزی و سازماندهی هوشمندانه و اقدام و عمل چهارگانه تحت عنوان «میتان کارکنان صندوق رفاه دانشجویان» بتوانیم این صندوق را خانه امید دانشجویان و دستگامیان بنامیم.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: با تدوین دستورالعمل اعطای نشان «خدمت رفاه دانش» از سوی وزیر علوم برای فعالان ستادی و دانشگاهی عرصه خدمات رفاه دانشجویی از این پس این مهم برای خدمتگزاران این عرصه اجرایی می شود. وی با اشاره به عملکرد این صندوق در سال های ۹۴ و ۹۵ اظهار داشت: اقدامات اصلاحی ساختاری و حرکت به سمت سازمان IT محور، تمرکز بر تقویت منابع مالی، جلب حمایت موثر نهادهای عمومی، مردمی و غیرین و اهتمام به ارائه تسهیلات هدفمند و موثر از جمله محورهای عملکردی صندوق رفاه دانشجویان در سال های ۹۴ و ۹۵ بود.

یزدان مهر در مورد اقدامات اصلاحی ساختاری و حرکت به سمت سازمان IT محور در صندوق رفاه گفت: اهتمام به مدیریت مشارکتی مبتنی بر دلای مبنی بر تعامل موثر و پر تحرک با دستگام ها، دبیران مناطق، معاونان دانشجویی و پرهیز از تمرکزگرایی و همچنین اصلاح ساختار سازمانی به منظور روشن شدن سازی و ارتقاء خدمات رسانی توأم با کرامت انسانی با سازماندهی سرمایه انسانی و دور کردن صندوق از حاشیه های فرصت سوز و ایجاد نظام پرداخت کارانه مبتنی بر عملکرد به جای روش پرداخت یکسان کارمندی از جمله این اقدامات بوده است.

وی همچنین تقویت زیر ساخت های سخت افزاری و نرم افزاری را با انجام یکپارچه سازی و به روز رسانی بانک های اطلاعاتی جدید و قدیم، تامین امنیت شبکه و ارتقای سرورها، ارتقای پهنای باند با امکان بازدید بهره مندی از ۵۰۰ مراجعه به ۱۰ هزار مراجعه از سامانه های لکترونیک صندوق در روز و بالاخره ساماندهی تاسیس اداره خویگاه های غیر دولتی با تشکیل شورای نظارت و ارزیابی در ۳۱ دانشگاه منتخب راز دیگر مولد اجرا شده در خصوص اقدامات اصلاحی ساختاری و حرکت به سمت سازمان IT محور در صندوق رفاه عنوان کرد.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان در خصوص امر تمرکز بر تقویت منابع مالی گفت: در این خصوص برای تقویت درآمد زایی در صندوق مولدی همچون انجام فعالیت های سرمایه گذاری شفاف و زود بازده متناسب با ماهیت آموزش عالی، برنامه ریزی و اهتمام به وصول مطالبات لیانست شده از بدو تاسیس صندوق اقدام شده است.

وی ادامه داد: اهتمام به درآمد زایی مستقیم و غیر مستقیم و مدیریت موثر سپرده های بانکی و مشارکت مالی با شرکت های دانش بنیان و پروژه های دانشگاهی انجام گرفته که حاصل آن رشد ۷۸ درصدی درآمد اختصاصی صندوق از ۱۸۰۰ میلیارد ریال در سال ۹۳ به مبلغ ۳۲۰۰ میلیارد ریال در سال ۹۴، رشد ۴۲ درصدی در سال ۹۵ به مبلغ ۳۶۰۰ میلیارد ریال تاکنون، وصول ۵۰ درصدی مطالبات معوق و بلا تکلیف و کاهش رقم این مطالبات از ۴۴۰ میلیارد ریال به کمتر از ۲۱۸۰ میلیارد ریال و بالاخره افزایش بی سابقه ذخیره استراتژیک صندوق از مبلغ ۱۴۰۰ میلیارد ریال به ۲۴۰۰ میلیارد است.

نورخوزستان - شنبه ۱۴ اسفند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایشهای

ایران

کیشان

صبح کارون

دانشگاه  
د آیت  
مطبوعا

www.karoondaily.ir  
کارون

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشهری

ایران

کیمیا

صبح کارون

## جمع کردن بنرهای نشست هم اندیشی کار کی بوده؟

خانم جلالی دبیر انجمن اسلامی دانشگاه که بنداری متوجه این تعجب حاضران شده بود در سخنرانی خود به این موضوع اشاره کرد و گفت که بنرهای برای این مراسم نصب شد که بدون هیچ دلیلی از سطح دانشگاه جمع شدند و این را هم گفت که همیشه این مشکلات بوده است ولی این بار بیشتر محسوس بود و معلوم نیست که کار چه کسی است.

نورخوزستان - دوشنبه ۱۲ اسفند

دیروز نشستی پیرامون مسائل زیست محیطی استان در دانشگاه شهید چمران برگزار شد. یک روزه که برای پوشش خبری آن به دانشگاه رفته بود متعجب شده بود که چرا بنرهای مربوط به سخنرانی ها و برنامه های آینده و گذشته ی دانشگاه همه جا در دانشگاه دیده می شود ولی خبری از نشست هم اندیشی استانداری و دانشجویان نیست.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران :

## مسوولان با مشکلات خوزستان به شکل نمایشی برخورد می کنند!

انکاس داده و در زمان ایجاد بحران های زیست محیطی آرامش را به جامعه منتقل کنند. یکی از گام های ابتدایی در مواجهه با معضل ریزگردها و تبعات آن در خوزستان تدوین بسته های مشخص در کوتاه مدت است که در این بسته ها نیازهای درمانی و معیشتی مردم گنجانده شود. عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با گلایه مندی از نادیده گرفتن شدن بخش نخبگانی در مدیریت استان خوزستان گفت: برای حل معضل ریزگردها اسانید متعدد و انقلابی در دانشگاه های خوزستان وجود دارد ولی مدیریت استان اعتنایی به این سرمایه های فکری نمی کند. نورخوزستان یکشنبه ۸ اسفند

و یا عزل و نصب های احساسی نمی توان مشکلات را حل کرد. وی با گلایه از عدم مواجهه درست مسئولان استانی و کشوری با مشکلات مردم خوزستان گفت: خوزستان بیش از یک دهه است که دچار معضل ریزگردها است ولی مسئولان به شکل نمایشی با آن برخورد می کنند در صورتی که معضل ریزگردها در یک برنامه کوتاه مدت ۵ ساله قابل حل است. بسیاری از اقدامات صورت گرفته در بخش ریزگردها در خوزستان اثر نمانده و برای تحقق برنامه های مبارزه با ریزگردها نیازمند یک سیستم نظارتی قوی هستیم. این استاد دانشگاه به نقش رسانه ها اشاره کرد و بیان داشت: رسانه ها بازوی نظارتی هستند و باید گام به گام اقدامات را

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: خوزستان بیش از یک دهه است که دچار معضل ریزگردها است ولی مسئولان به شکل نمایشی با آن برخورد می کنند. معیشتی مردم اظهار داشت: سیستم مدیریتی خوزستان نیازمند آمادگی و مقابله با بحران های طبیعی است. در معضل ریزگردهای خوزستان و تبعات منفی ناشی از آن بیش از آن که برخورد احساسی داشته باشیم نیازمند ارزیابی مدیریتی ها و کارکرد سیستم در مواجهه با این معضل هستیم. عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان داشت: نیازمند مواجهه علمی و جدی با معضل ریزگردها در خوزستان هستیم.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم خبرداد

## برنامه ریزی اعزام ۵۰۰ هزار دانشجو به اردوی راهیان نور

آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام و خوزستان برگزار می شود. استانیهای بوشهر و هرمزگان میزبان اردوهای راهیان نور دریایی معاون فرهنگی وزیر علوم در پاسخ به این سوال که نحوه اعزام دانشجویان به چه صورت خواهد بود گفت: تمام تلاش ما این است که در مسیرهایی که خطوط ریلی وجود دارد در نظر قرار دهیم برای اعزام دانشجویان استفاده شود اما در مسیرهایی نیز که به ناچار دانشجویان باید با اتوبوس اعزام شوند تلاش کرده ایم که استانداریها به شدت رعایت شوند تا حفظ امنیت دانشجویان در اولویت اول باشد. لازم به ذکر است در این زمینه هم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همکاری خوبی با ما داشته است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، وی با اشاره سابر فعالیت هایی که در جهت نیبیین ارزش های دفاع مقدس در دانشگاه ها انجام می شود افزود: یکی از بارزترین این فعالیت ها جشنواره ملی هنر و ادبیات است که سال گذشته نخستین دوره آن در ۷ مهرماه ۱۳۹۵ برگزار شد و دومین دوره این جشنواره نیز سال آینده روزهای سوم و چهارم خرداد ۹۶ در دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر برگزار خواهد شد.

نورخوزستان - دوشنبه ۹ اسفند

این گردش تفریحی اعزام نشده اند در اولویت اعزام قرار گیرند. وی اظهار داشت: ستاد مرکزی راهیان نور کشور با مشارکت بسیج دانشجویی، وزارت بهداشت، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، جهاد دانشگاهی و دانشگاههای پیام نور، آزاد اسلامی، علمی کاربردی فنی و حرفه ای و فرهنگیان تشکیل شده است که فرلرگاه ملی علم الهدی نام گرفت و مسئولیت اصلی آن بر عهده وزیر علوم است. این اقدام با یک نگاه فرهنگی و بنیادی به عنوان یک اقدام اثرگذار برنامه ریزی شده است.

دکتر هاشمی با اشاره به اینکه ستاد راهیان نور دانشگاه ها به ریاست رئیس دانشگاه و دبیری مسئول بسیج دانشجویی شکل می گیرد، تاکید کرد: بازدید از مراکز علمی در طول مسیر اردوها و توسعه مکانی و زمانی اردوها از جمله پیش بینی هایی است که برای اردوی راهیان نور سال جاری پیش بینی شده است. وی تاکید کرد: اگرچه بر اساس روال گذشته اعزام دانشجویان در اسفند ماه به لوج خود می رسد اما یکی از مهمترین برنامه ریزی ها برای راهیان نور دانشجویی اعزام در تمامی فصول سال است. به همین خاطر اعزام دانشجویان در نیمه اول و دوم سال از ابتدای سال جاری در دستور کار قرار گرفته است و در استان های

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم گفت: در طول برنامه ششم توسعه اعزام دانشجویان به راهیان نور از ۲ تا ۳ درصد کنونی به ۱۰ درصد کل دانشجویان خواهد رسید. به گزارش ایسنا، دکتر سیدضیاء هاشمی در نشست خبری راهیان نور دانشجویی کشور که در سازمان بسیج دانشجویی برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: بر اساس دستورالعمل راهیان نور دانشجویی که در سال ۹۴ تصویب شد و به تائید وزیر علوم نیز رسید اهداف برگزاری این اردوها شامل تحکیم هویت ملی و دینی و تقویت روحیه خودبیاوری در دانشجویان برای تحقق آرمان های حکومت اسلامی، گسترش فرهنگ ایثار، جهاد و دفاع مقدس در میان دانشجویان، معرفی شهدا به عنوان الگوهای جوان با تاکید بر نشر اندیشه و سیره شهدا همچنین تعمیق بصیرت و معنویت در میان نسل جوان دانشجو هستند.

معاون فرهنگی وزیر علوم خاطرنشان کرد: در برنامه ششم توسعه توصیه برنامه ریزی شده تا اعزام دانشجویان از ۲ تا ۳ درصد کنونی به ۱۰ درصد کل دانشجویان کشور برسد که عددی در حدود ۵۰۰ هزار نفر خواهد شد. همچنین تاکید بر این است تا دانشجویان غیر ایرانی، دانشجویان متاهل و دانشجویانی که تا کنون به

دانشگاه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

بیا بوم

فرهنگ خوب

روزان

عضو هیات علمی دانشگاه چمران اهواز:

ذهنیت سنتی، مانعی برای رسیدن

زنان به جایگاه مدیریتی

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت:

برخی مدیران مرد به مدیریت زنان در جامعه علاقه ای ندارند و ذهن سنت گرایی آنان، مانع رسیدن زنان به جایگاه مدیریتی در جامعه می شود. به گزارش ابرنا الهه موالی زاده در همایش ملی زن در تاریخ محلی خوزستان در محل تالار دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: اگر زنان در پست های اداری نیستند دلیل آن ضعف زنان نیست. وی افزود: ۶۵ درصد دانشجویان در دانشگاهها زنان هستند که می توانند نقش سازنده ای را در سیستم های اتاری و مدیریت داشته باشند. یک فعال کارآفرین نیز در ادامه این همایش با اشاره به سابقه ۱۴ساله انجمن زنان کارآفرین خوزستان ادامه داد: مناسفانه سازمان های مردم نهاد امکان بیان آزاد برخی مسائل را ندارند و نمی توانند در جامعه مطالبه گری باشند، مشارکت زنان در سازمان های مردم نهاد بسیار خوب است. خدیجه پارعلی گفت: در سال ۸۱ در اولین نشست سازمان بین المللی کار، انجمن زنان کارآفرین به دنبال شناسایی زنان توانمند اقتصادی بود ولی هیچ دستگاهی آماری از آنها نداشت و هنوز هم این آمار وجود ندارد. وی اظهار کرد: اما با بررسی هایی که در سال ۸۳ توسط این انجمن صورت گرفت مشخص شد ۵۰۰ زن فعال اقتصادی در کشور شناسایی شدند. پارعلی با بیان اینکه مشکل زنان فعال اقتصادی تنها با کمک جامعه مدنی قابل حل است تاکید کرد: اگر رابطه بین مسئولان و جامعه مدنی پیوسته و محکم باشد زنان فعال اقتصادی می توانند از فرصت های اقتصادی بهترین بهره را ببرند.

صبح کارون سه شنبه ۱۰ اسفند ۹۵

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه:

بررسی تأثیر ریزگردها روی شبکه های برق

در دانشگاه شهید چمران

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه پدیده ریزگرد در ۲ سال اخیر ماهیت متغیری داشته است و اگر به این مسأله به طور جدی نپردازیم، ممکن است الگوهای آن تغییر کند. یکی از محورهای تفاهم نامه اخیر این دانشگاه با پژوهشگاه نیرو را ریزگردها و تأثیر آن روی شبکه های برق عنوان کرد. دکتر ابراهیم حاجی دلو در نشست «علل خاموشی های گسترده اخیر خوزستان» که امروز، ۱۱ اسفندماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: یکی از وظایفی که در کنار وظایف آموزشی به دانشگاه ها سپرده شده، پاسخگویی به نیازها و مشکلات ملی است و برگزاری نشست ها و سمینارها یکی از شاخص های سنجش اعتماد بین این نیازهای تحقیقاتی و مشکلات صنعت و دانشگاهها است. وی با اشاره به مشکلات اخیر خوزستان، گفت: بعد از گذشت دوره حد این مشکلات، تصمیم گرفته شد که این نشست برگزار و فضایی ایجاد شود که مشکلات و تجربیاتی که طی این اتفاقات حاصل شد، مورد بحث قرار گیرد تا هسته تحقیقاتی برای اینکه دانشگاه در این زمینه ها کارهای پژوهشی انجام دهد و توان علمی و پژوهشی خود را به این سمت معطوف کند، به وجود آید.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: گردوخاک حدود ۱۰ سال است که در استان بروز پیدا کرده و در ۲ سال اخیر ماهیت متغیری داشته است؛ اکنون بر همه ما واضح و مبرهن است که اگر به این مسأله به طور جدی نپردازیم، ممکن است الگوهای آن تغییر کند بنابراین نیاز است که مسائل آن مورد بررسی قرار گیرد. حاجی دلو ادامه داد: در آینده هم چنین برنامه هایی منجر به حرکت دانشجویان به سمت این موضوعات می شود تا از توان عظیم تحقیقاتی دانشگاه استفاده شود. طبق تفاهم نامه ای که هفته گذشته با پژوهشگاه نیرو، منعقد کردیم، توافق شد که یکی از محورهای تحقیقاتی، ریزگردها و تأثیر آن روی شبکه های برق است؛ ایجاد مرکز تحقیقات برق برای هدایت و برنامه ریزی درازمدت برای شبکه برق نیز در دستور کار قرار گرفته است.

ایام خوزستان - شنبه ۱۴ اسفند ۹۵

### دانشگاه چمران و پژوهشگاه نیرو

#### تفاهم نامه امضا کردند

با حضور دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز و دکتر صادق قاضی زاده رئیس پژوهشگاه نیرو، تفاهم نامه همکاری دو جانبه در بخش های مختلف از جمله فناوری های نوین منعقد شد

در جلسه امضای تفاهم نامه که در محل پژوهشگاه نیرو در تهران برگزار شد، دکتر قاضی زاده به تغییر رویکرد این پژوهشگاه از هدایت پروژه های تحقیقاتی مورد نیاز به استفاده از ظرفیت های دانشگاهی سراسر کشور اشاره کرد و گفت: ظرفیت های تحقیقاتی کلیه دانشگاه های کشور شناسایی شده و تا بتوان از این ظرفیت ها برای حل مشکلات صنعت برق کشور استفاده کرد.

وی واگذاری اعتبار گرنت سالیانه به مدت ۵ سال، حمایت از پایان نامه تحصیلات تکمیلی، حمایت از دانشجویان پسا دکترا، ایجاد فرصت مطالعاتی در صنعت برق و عضویت وابسته در پژوهشگاه نیرو را از طرح های متنوع این پژوهشگاه برای گسترش فعالیت های تحقیقاتی کاربردی برشمرد و خواهان همکاری هرچه بیشتر استادان دانشگاه شهید چمران اهواز در استفاده از این طرح ها شد. عصرکارون - چهارشنبه ۱۱ اسفند

### ایجاد رشته مهندسی راه آهن در دانشگاه

#### شهید چمران اهواز

با حضور دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز و سعید رسولی معاون برنامه ریزی و اقتصاد حمل و نقل راه آهن ایران، تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه شهید چمران و راه آهن منعقد شد.

به گزارش ایسنا، این تفاهم نامه باهدف انجام مطالعات موضوع محور با دانشگاه، مدیریت دانش، پایدارسازی خط، روش های جدید جوش، مطالعات حمل و نقل حومه ای، پیشگیری از رشد ترک ریل و سیستم های هندلر و کاندیشن مانیتورینگ منعقد شد.

ایجاد رشته مهندسی راه آهن در دانشگاه شهید چمران اهواز طبق ضوابط وزارت علوم تحقیقات و فناوری، معرفی سالیانه ۱۰ نفر از دانشجویان کارشناسی دانشگاه جهت گذراندن دوره کارآموزی در اداره کل راه آهن جنوب، حمایت از پایان نامه های تحصیلات تکمیلی، امکان عضویت کارکنان راه آهن در کتابخانه مرکزی و دانشکده های این دانشگاه برای استفاده از کتب و انتشار مقالات علمی و انتشار مقالات علمی حاصل از نتایج پروژه های تحقیقاتی مشترک به نام راه آهن و دانشگاه از جمله مفاد این تفاهم نامه است.

هماهنگی برای انجام تست های میدانی طرح های تحقیقاتی ریلی، امکان استفاده دانشجویان و اساتید دانشگاه از آرشيو فنی و تخصصی راه آهن، همکاری برای کمک به تجهیز آزمایشگاه های مربوط به رشته مهندسی راه آهن در دانشگاه، فراهم آوردن امکان بازدیدهای علمی محققین و دانشجویان دانشگاه از راه آهن از دیگر مفاد تفاهم نامه همکاری بین راه آهن و دانشگاه شهید چمران اهواز است. نورخوزستان - دوشنبه ۹ اسفند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایشهای

ایران

کچهان

صبح کارون

دانشگاه  
مطبوعا

کارون

نور خوزستان

باصبح

فهرست خوب

روزان

دانشگاه از نگاه روزنامه ها

## مسئولان با مشکل ریزگردهای خوزستان «نمایشی» بر خورد می‌کنند

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفته خوزستان بیش از یک دهه است که دچار معضل ریزگردها است ولی مسئولان به شکل نمایشی با آن برخورد می‌کنند. مجید بنی‌پور اظهار داشت: سیستم مدیریتی خوزستان نیازمند آمادگی در مقابله با بحران‌های طبیعی است در معضل ریزگردهای خوزستان و تبعات منفی ناشی از آن بیش از آن که بر خورد احساسی داشته باشیم نیازمند ارزیابی مدیریت‌ها و کارکرد آن‌ها در مواجهه با این معضل هستیم. عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان داشت: نیازمند مواجهه علمی و جدی با معضل ریزگردها در خوزستان هستیم و با عزل و نصب‌های احساسی نمی‌توان مشکلات را حل کرد. وی با اشاره به عدم مواجهه درست مسئولان استانی و کشوری با مشکلات مردم خوزستان گفت: خوزستان بیش از یک دهه است که دچار معضل ریزگردها است ولی مسئولان به شکل نمایشی با آن برخورد می‌کنند در صورتی که معضل ریزگردها در یک برنامه کوتاهمدت ۵ ساله قابل حل است. بسیاری از اقدامات صورت گرفته در بخش ریزگردها در خوزستان بهتر مانده و برای تحقق برنامه‌های مبارزه با ریزگردها نیازمند یک سیستم نظارتی قوی هستیم. این اسناد دانشگاه به نقش رسانه‌ها اشاره کرد و بیان داشت: رسانه‌ها بزرگی نظارتی هستند و باید کاملاً به کام اقدامات را انعکاس داده و در زمین ایجاد بحران‌های زیست محیطی آرامش راه جامعه منتقل کنند. یکی از راه‌های ابتدایی در مواجهه با معضل ریزگردها و تبعات آن در خوزستان تدوین ستهای مشخص در کوتاهمدت است که در این ستهای نیازهای در مانی و معیشتی مردم گنجانده شود. عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به معضلی که ریزگردها در خوزستان ایجاد کرده و مدیریت استانی و انتقالی در دانشگاه‌های خوزستان وجود دارد ولی مدیریت استانی اعتباری با این سرمایه‌های فکری نمی‌کند.

وحدت - یکشنبه ۸ اسفند

## ایجاد رشته مهندسی راه‌آهن در دانشگاه شهید چمران اهواز

با حضور دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز و سعید رسولی معاون برنامه‌ریزی و اقتصاد حمل‌ونقل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، تفاهم‌نامه همکاری بین دانشگاه شهید چمران و راه‌آهن منعقد شد. این تفاهم‌نامه باهدف انجام مطالعات موضوع محور یا دانشگاه، مدیریت دانش، پایدارسازی خط، روش‌های جدید جوش، مطالعات حمل‌ونقل حومه‌ای، پیشگیری از رشد ترک ریل و سیستم‌های هشدار و کاندیشن مانیتورینگ منعقد شد. ایجاد رشته مهندسی راه‌آهن در دانشگاه شهید چمران اهواز طبق ضوابط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، معرفی سالانه ۱۰ نفر از دانشجویان کارشناسی دانشگاه جهت گذراندن دوره کارآموزی در اداره کل راه‌آهن جنوب، حمایت از پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی، امکان عضویت کارکنان راه‌آهن در کتابخانه مرکزی و دانشکده‌های این دانشگاه برای استفاده از کتب و انتشار مقالات علمی و انتشار مقالات علمی حاصل از نتایج پروژه‌های تحقیقاتی مشترک به نام راه‌آهن و دانشگاه از جمله مفاد این تفاهم‌نامه است. هماهنگی برای انجام تست‌های میدانی طرح‌های تحقیقاتی ریلی، امکان استفاده دانشجویان و اساتید دانشگاه از آرشيو فنی و تخصصی راه‌آهن، همکاری برای کمک به تجهیز آزمایشگاه‌های مربوط به رشته مهندسی راه‌آهن در دانشگاه، فراهم آوردن امکان بازدیدهای علمی محققین و دانشجویان دانشگاه از راه‌آهن از دیگر مفاد تفاهم‌نامه همکاری بین راه‌آهن و دانشگاه شهید چمران اهواز است.

فرهنگ جنوب - دوشنبه ۹ اسفند

## دانشجوی دانشگاه چمران نمونه کشوری شد

علی الماسی دانشجوی دکتری رشته حشره‌شناسی دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز به‌عنوان دانشجوی نمونه کشوری معرفی شد.

در نامه‌ای از سوی دکتر مجتبی صدیقی معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اعلام شد که علی الماسی امسال به‌عنوان دانشجوی نمونه کشوری از سوی این وزارت‌خانه شناخته شده است.

علی الماسی مقطع کارشناسی خود را سال ۱۳۸۹ در رشته گیاه‌پزشکی دانشگاه زابل با معدل ۱۷,۳۷ به‌عنوان دانشجوی ممتاز به اتمام رساند. پس‌از آن برای تحصیل در مقطع کارشناس ارشد وارد دانشگاه تهران شد و توانست در سال ۱۳۹۱ با معدل ۱۸,۴۳ تحصیل خود را در این مقطع به پایان برساند.

وی در این مقطع از پایان‌نامه خود با عنوان بررسی اثرات زیر کشندگی حشره‌کش‌های پروتوس و بی متروزین روی کفشدوزک شکارگر هیبولمیا با نمره ۱۹,۹۵ دفاع کرد. الماسی در حال حاضر دانشجوی دکتری رشته حشره‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز است که ترم آخر تحصیل خود را با راهنمایی دکتر آرش راسخ سپری می‌کند.

دیدگاه - دوشنبه ۱۰ اسفند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمندشهری

ایران

کیمهان

صبح کارون

## رشته مهندسی راه‌آهن در دانشگاه شهید چمران تأسیس می‌شود

۱۰ نفر از دانشجویان کارشناسی دانشگاه جهت گذراندن دوره کارآموزی در اداره کل راه‌آهن جنوب، حمایت از پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی، امکان عضویت کارکنان راه‌آهن در کتابخانه مرکزی و دانشکده‌های این دانشگاه برای استفاده از کتب و انتشار مقالات علمی و انتشار مقالات علمی حاصل از نتایج پروژه‌های تحقیقاتی مشترک به نام راه‌آهن و دانشگاه از جمله مفاد این تفاهم‌نامه است.

هماهنگی برای انجام تست‌های میدانی طرح‌های تحقیقاتی ریلی، امکان استفاده دانشجویان و اساتید دانشگاه از آرشيو فنی و تخصصی راه‌آهن، همکاری برای کمک به تجهیز آزمایشگاه‌های مربوط به رشته مهندسی راه‌آهن در

با حضور دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز و سعید رسولی معاون برنامه‌ریزی و اقتصاد حمل‌ونقل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، تفاهم‌نامه همکاری بین دانشگاه و راه‌آهن منعقد شد.

به گزارش ایستا، این تفاهم‌نامه باهدف انجام مطالعات موضوع محور یا دانشگاه، مدیریت دانش، پایدارسازی خط، روش‌های جدید جوش، مطالعات حمل‌ونقل حومه‌ای، پیشگیری از رشد ترک ریل و هشدار و کاندیشن مانیتورینگ منعقد شد.

ایجاد رشته مهندسی راه‌آهن در دانشگاه شهید چمران اهواز طبق ضوابط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، معرفی سالانه



دانشگاه، فراهم آوردن امکان بازدیدهای علمی محققین و دانشجویان دانشگاه از راه‌آهن از دیگر مفاد تفاهم‌نامه همکاری بین راه‌آهن و دانشگاه شهید چمران اهواز است.

صبح کارون یکشنبه ۸ اسفند

دانشگاه  
مطبوعه

کارون  
www.karondaily.ir

نور خوزستان

جام جم

فرهنگ جنوب

روزان



## دانشگاه شهید چمران و پژوهشگاه نیرو تفاهم‌نامه امضا کردند

حمایت جدی کلیه نهاد‌های ملی از ایجاد مراکز تحقیقات کاربردی در دانشگاه شهید چمران اهواز شد. در این تفاهم‌نامه مقرر شد که همکاری‌های علمی و پژوهشی بین دانشگاه شهید چمران اهواز و پژوهشگاه نیرو در خصوص محورهای موردنیاز منطقه از جمله همکاری در زمینه فناوری‌های سلول‌های خورشیدی سیلیکن آمورف، تولید برق نیروگاه‌های دودکشی با گاز فلر و فناوری‌های مربوط به توربین‌های گازی از زمینه‌های این همکاری است.

از این طرح‌ها شد. همچنین دکتر خواجه، ضمن اشاره به اینکه استان خوزستان قطب دوم کشور از نظر تولید و مصرف برق است، از آمادگی دانشگاه شهید چمران اهواز برای ایجاد مرکز تحقیقات برق خبر داد و گفت: با توجه مشکلات اخیر قطعی برق که ناشی از پدیده ریزگردها و کمبود باران کافی است لزوم مطالعات جدی برای پیشگیری از این مشکلات احساس می‌شود. رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین خواهان

برای حل مشکلات صنعت برق کشور استفاده کرد. وی واگذاری اعتبار گرنت سالانه ۵۰۰ میلیون ریال، حمایت از پایان‌نامه تحصیلات تکمیلی، حمایت از دانشجویان پسا دکترا، ایجاد فرصت مطالعاتی در صنعت برق و عضویت وابسته در پژوهشگاه نیرو را از طرح‌های متنوع این پژوهشگاه برای گسترش فعالیت‌های تحقیقاتی کاربردی برشمرد و خواهان همکاری هرچه بیشتر استادان دانشگاه شهید چمران اهواز در استفاده

با حضور دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز و دکتر صادق قاضی‌زاده رئیس پژوهشگاه نیرو، تفاهم‌نامه همکاری دوجانبه در بخش‌های مختلف از جمله فناوری‌های نوین منعقد شد. در جلسه امضای تفاهم‌نامه که در محل پژوهشگاه نیرو در تهران برگزار شد، دکتر قاضی‌زاده، به تغییر رویکرد این پژوهشگاه از هدایت پروژه‌های تحقیقاتی موردنیاز به استفاده از ظرفیت‌های دانشگاهی سراسر کشور اشاره کرد و گفت: ظرفیت‌های تحقیقاتی کلیه دانشگاه‌های کشور شناسایی شده و تا بتوان از این ظرفیت‌ها



فرهنگ جنوب چهارشنبه ۱۱ اسفند

## لزوم تغییر زمان برگزاری اردوهای راهیان نور دانشگاه‌های خوزستان

اوج برگزاری اردوهای راهیان نور در اختیار دانشجویان دیگر استان‌ها قرار دهیم.

خواجه با اشاره به برگزاری کنگره شهدای دانشجو به میزبانی دانشگاه شهید چمران در ۱۷ اسفندماه، افزود: در دانشگاه‌ها کارهای مجتهدی در یادواره‌های شهدا انجام شده است؛ از دانشگاهیان می‌خواهم که فعالیت‌ها و برنامه‌های خود را به کنگره نهایی ارائه کنند تا گزارشی از فعالیت‌های دانشگاه‌ها نمایش داده شود.

فرهنگ جنوب - سه شنبه ۱۰ اسفند

برای حضور در کنگره دعوت می‌شود. رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص برگزاری اردوهای راهیان نور در زمان‌های دیگر و پیش از پایان سال، گفت: سال گذشته نیز این بحث مطرح شد؛ معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران در این راستا اردوهای راهیان نور را برگزار کرد، اما باید این کار تبدیل به یک برنامه استانی شود و اردوهای خوزستان از قبل انجام شده باشد تا بتوانیم در نهایت امکانات استان را در زمان

انوبوس در اردوها رفع شود زیرا اغلب کاروان‌ها از طریق خطوط ریلی به خوزستان می‌آیند و پس از ورود برای رفتن به مناطق عملیاتی دفاع مقدس از اتوبوس استفاده می‌کنند.

وی افزود: درباره برنامه‌های کنگره شهدای دانشجو با دکتر فرهادی وزیر علوم، صحت‌هایی داشتم امیدوارم در صورتی که برنامه ایشان مشکلی نداشته باشد، در کنگره حضور پیدا کنند. از آستانه جزایری نیز قطعا به عنوان سخنران

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: درصدد تغییر زمان برگزاری اردوهای راهیان نور خوزستان هستیم تا در دوران اوج سفرها امکانات استان در اختیار کاروان‌های اعزامی به خوزستان قرار گیرد. دکتر غلامحسین خواجه در چهارمین جلسه قرارگاه راهیان نور دانشجویی استان در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، در خصوص مشکلات اردوهای راهیان نور اظهار کرد: باید کمک کنیم تا مشکلات نأمین

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه ایرانی

ایران

کیمیا

صبح کارون

# ابلاغ اولویت‌های سند اسلامی شدن به دانشگاه‌ها

اطلاعات یک استاد نه همان چیزی است که استاد باید دانسته باشد و همان چیزی که جوان دانشجو به آن متکی و نیازمند است. وی ادامه داد: ذهن تیز و دانش سرشار و روز آمد برای تکمیل خود نیازمند روش و منش تیز است. سلوک فردی توانایی و مهارت در برقراری ارتباط با دانشجو و محیط حسن خلق فروتنی عالمانه در عین رعایت چارچوب‌ها و حرکت در مزار عدل و انصاف از شاخص‌ها و ویژگی‌های است که یک استاد فرهیخته و نمونه دارد.

فرهادی افزود: استاد نمونه همان اسوه ای است که نقش و شان نمونه بودن خود را توأم با آموزش و انتقال دانش در تربیت سازنده و دادن امید و ترسیم آینده زیبا و پر انگیزه دارند به دانشجو چون و سرشار از انرژی و نشاط و میل به زندگی تعریف می‌کند.

وی گفت: دانشگاه اگر محل تولید و توزیع دانش است تکنیز امید بویابی و میل به زندگی تیز می‌باشد. وزیر علوم یادآور شد: آنچه بیان شد همان چیزی است که در ادبیات و اداری و رسمی از آن به عنوان دانشگاه اسلامی یاد می‌شود.

نورخوزستان یکشنبه ۹۵

وی گفت: عده‌ای جوان یا اتوبی‌های آرمان‌ها و آرزو در مورد خود و آینده کشور وارد دانشگاه می‌شوند. در آن سوی دانشگاه عده‌ای از اهل علم و تحقیق قرار دارند که در جایگاه استاد پذیرای این جوانان هستند تا سایر بار دیگر آنان با انتقال دانش و سایر آموزش‌های ضمنی و ایفای نقش تربیتی آنچه که امروز دانشگاه نامیده می‌شود بسازند.

وزیر علوم اضافه کرد: این تصویر ساده بی بدیل و ممتاز استاد دانشگاه را برجسته می‌کند و به رخ می‌کشد وقتی که او را پیش از پیش از آنچه یک انتقال دهنده ساده و محو دانش و اطلاعات باشد در جایگاه یک الگوی مری قرار داده و به سطح بالاتر و تراز با استانداردهای متفاوت بر می‌کشد. فرهادی افزود: این نقشه دقیقا همان نکته‌ای است که مقام معظم رهبری بر آن تاکید به خصوصی داشتند که استاد فقط آموزنده دانش نیست بلکه منش استاد و روش‌های استاد می‌تواند مری باشد استاد تاثیر روی شاگرد و الی ظاهر از تاثیر عوامل موثر در پیشرفت علمی و معنوی و مادی بیشتر است.

وزیر علوم تصریح کرد: دانش و حجم کار را آغاز و به سرعت پیش ببرند. وزیر علوم اظهار داشت: دانشگاه یک نهاد برگزیده فاخر، مهم و غیرقابل جایگزین است و دانشجویان و اساتید از ویژگی برگزیده برخوردارند. البته این بدان معنا نیست که تمام بهترین‌ها در دانشگاه‌ها هستند بلکه بیرون از دانشگاه نیز نخبگان، فرهیختگان و سرآمدانی هستند که در عرصه‌های مختلف فعالیت و خدمت می‌کنند.

وی با بیان اینکه نکته مهم این است که دانشگاه محل تجمع سازمان یافته نخبگان علمی است، تصریح کرد: دانشگاه یک مجموعه مشکل است که از چند عضو هیات علمی و چند هزار دانشجو و حجم وسیعی و بزرگی از امکانات و فضای کالبدی همچون آزمایشگاه‌ها و کتابخانه‌ها می‌باشد که محیطی را برای کسب علم و انجام پژوهش و تمرین برای فرهیختگان به وجود آورده است.

فرهادی تصریح کرد: اگر ضوابط و رویه‌های قوانین و ساختار که وجه حقوقی دانشگاه‌ها هستند را کنار بگذاریم، قطعا استاد و دانشجو دو رکن حقیقی و اساسی هستند که دانشگاه بدون آنها غیر قابل تصور است.

فرهادی تصریح کرد: اگر ضوابط و رویه‌های قوانین و ساختار که وجه حقوقی دانشگاه‌ها هستند را کنار بگذاریم، قطعا استاد و دانشجو دو رکن حقیقی و اساسی هستند که دانشگاه بدون آنها غیر قابل تصور است.

فرهادی تصریح کرد: اگر ضوابط و رویه‌های قوانین و ساختار که وجه حقوقی دانشگاه‌ها هستند را کنار بگذاریم، قطعا استاد و دانشجو دو رکن حقیقی و اساسی هستند که دانشگاه بدون آنها غیر قابل تصور است.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: سند اسلامی شدن دانشگاه‌ها از سال‌ها پیش در شورای اسلامی کردن مطرح شده و لازم الاجراست. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در مراسم نکوداشت اعضای هیات علمی و اساتید نمونه کشوری که صبح دیروز در دانشگاه علامه برگزار شد، اظهار داشت: سند اسلامی شدن دانشگاه‌ها سال‌هاست که در شورای اسلامی کردن مطرح شده است.

وی ادامه داد: یکسری برنامه‌های راهبردی برای این طرح در چهار دسته و در زمینه‌های تاکیدی، تکمیلی و نایسی در نظر گرفته شده است. وزیر علوم افزود: این سند‌بندی‌های زیادی داشته که سال گذشته به دانشگاه‌ها ابلاغ شده است.

فرهادی تصریح کرد: این چارچوب در بخش‌هایی نظیر آموزش، پژوهش، وحدت دانشگاه‌ها و منشور اخلاقی که در این سند آمده در کل به دانشگاه‌ها ابلاغ گردیده است. وی بیان کرد: بخش تکمیلی این سند به دانشگاه‌ها ابلاغ شده و دانشگاه‌ها موظفند

دانشگاه مطبوعا

کارون

نور خوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان